patre, ut jam ante diximus, acceptis, statim quidem festinabat : ubi vero in Celenderim navi advectus erat, subiit eum quædam de matris calamitate cogitatio, anima ex se ipsa præsagiente. Et amicorum quidem prudentiores consulebant ne prius patrem conveniret quam pro certo cognoverit quibus ex causis matrem ejus pepulisset : quippe in metu esse ne fiat accessio ad crimina matri objecta. Qui vero minus providi erant parumque cauti, et patriæ visendæ cupidi magis quam quid Antipatro in rem esset considerantes, hortabantur ut properaret, et non ex cunctatione patri quidem præva suspicionis causam præberet, ansam vero calumniantibus daret. Etenim nunc si quid contra eum motum fuerit, ex absentia ejus ortum cepisse; neque quenquam id ausurum fuisse eo præsente. Absurdum autem videri propter suspicione incertas certis exui bonis, neque mature se patri reddere, ab eoque regnum accipere, in ipso solo fluctuans. Paruit his Antipater, impellente Dei numine; quumque mare transiisset, in Sebastum Cæsareę portum vehitur.

4. Illic autem præter opinionem offendit maximam soliditudinem, utpote quod omnes eum devirarent, nec quisquam auderet ad eum accedere : nam similiiter omnibus erat invitus, et tunc nemo veritus est suum prodere odium. Multos autem avertebat metus a rege incussus : quoniam omnes jam civitates impleverat fama Antipati adversa, solusque de se quid ageretur ignorabat Antipater. Nec enim vel claros eo quisquam deductus est quum Romanum navigaret, vel minus honorifice inde susceptus est. Ceterum ille quum jam aliquid suspicaretur de calamitate ipsum domi manento, adhuc tamen omnia callide dissimulabat; quumque interius fere mortuus esset præ metu, vultu tamē confidentiam simulabat. Nulla autem fugæ via patebat, nec potuit e malis quibus circumdatu erat evadere : et nihil quidem certi de domo etiam illic nunciabatur propter minas a rege intentatas; spei vero aliquid latioris relictum erat, aut nihil forsitan deprehensum esse, aut si quid fuerit deprehensum, se illud discussurum esse impudentia et astutia, quae soles in salutem cedere poterant.

5. Itaque istis instructus munitusque in regiam intrabat absque amicis : nam illi ad primam januam contumeliose repulsi erant. Intus autem paderat Varus Syriæ præses. Ceterum ad patrem ingreditur Antipater, confirmatusque audacia, velut ejus salutandi causa, proprius accedebat. Alqui ille protensis manibus et capite averso exclamavit, « et hoc parricida est, qui me amplexari velit, tot criminibus implicitus! Dispereas, nequissimum caput, et ne me tange, priusquam tibi objecta diluas. Dabo tibi forum judiciale, et judicem, qui opportune præsens adest, Varum. Abi, et de tui defensione in diem crastinum cogita : « Nam tibi ad versutias tempus concedo. » Ad ista ille animo consternatus, quia nihil respondere potuit, foras se recepit. Quum autem ad eum venissent mater et uxor, ei